
コロナウイルス感染症対策

施設の取り組み＆お願い

●マスク着用＆検温

施設スタッフは、
コート内を除いて
原則マスクを着用
させていただきます。
※2023年5月8日に予定
されております、5類
への移行をもって再度
検討をさせていただきます。

●施設消毒

施設スタッフは、定期的に
扉、手すり、トイレ、洗面台、
自販機などを消毒いたします。

●従業員による判断・お願い
体調不良が確認された方につきましては、ご利用前であれば入店をお断りさせてい
ただきます。
「咳、くしゃみ」などの症状が繰り返し見受けられる場合、「顔の赤み、熱り」
などが伺えた場合には、ご利用中であっても検温のお願いをさせていただきまして、
検温結果が37.5℃以上の際には「ご利用中止」および「ご退店のお願い」をさせて
いただきます。

●ＳＴＯＰ！マスクハラスメント
「マスク着用派」の方も、「マスク不要派」の方も、「どちらでもない」方も
自分とは違う考えの方に対して、思いやりを持ちましょう。
「花粉症かもしれない」「マスクを着けられない事情があるかもしれない」
というように、「マスクは任意」の
ご理解とご協力を引き続きお願い
いたします。



コロナウイルス感染症対策

お客様のご利用にあたり①

ご利用前後での、
「手洗い」
「うがい」
「手指消毒」
は任意となります。。
※消毒液はフロント
付近に設置有

●次の項目に該当している方は、ご利用頂けません
ご来館から14日以内に・・・

・37.5℃以上の発熱および咳、喉や肺の痛み等も含め、風邪に似た
症状がある方。

・感染確定者と感染可能期間(コロナウイルスと疑われる症状を
呈した2日前から隔離開始までの期間)に15分以上接触のあった方。

・感染確定者と感染可能期間に接触のあった方か、海外渡航者と
同居している方。

●消毒等（任意）●体調管理について
ご来館前に、
「３７．５℃未満」
であることをご確認
お願いいたします。
※37.5℃以上の方はご利
用いただけません。

※代表者様・保護者様へお願い
定期利用団体の代表者様、責任者様、保護者様におかれましては、
ご自身だけでなく、メンバーやお子様等に関しましても、上記に
該当している方がいる場合や体調がすぐれない方が
いらっしゃいましたら、ご来館を
お控えいただくよう
周知徹底にご協力を
お願い致します。



コロナウイルス感染症対策

お客様のご利用にあたり②

●プレーマナーについて
プレー中につきまして、マスク着用の有無に関わらず、
接触プレーをお控えいただき、「大声を出してのプレーや応援」、
「ハグやハイタッチ」などにつきましては、充分にご配慮ください。
※21時以降のサイレントタイムにおいてはコロナ前と変わらず、
「大声を出してのプレーや応援」を
禁止とさせていただいております。
引続き、ご協力をお願いいたします。

●マスク着用(任意)

当施設ご利用中について、プレーの有無に関わらず、マスクの
着用を任意といたしますが、下記についてはご注意ください。
◎マスク着用者様＿マスクのお忘れ、ポイ捨てなどなさいません
ようご自身にて管理ください。
◎マスク未着用者様＿下記「プレーマナーについて」ご確認の上、
ご理解賜りますようお願い
いたします。

●ビブスの着回し
飛沫によるウイルス付着の可能性を
鑑みまして、できる限りビブスの
着回しはしないようにお願いいたし
ます。
※1ﾁｰﾑ最大15枚まで
無料でレンタルいた
します。
(変更の可能性有)

5
10

咳、くしゃみの際は、
「袖」
「マスク」
「ティッシュ」
「ハンカチ」などで
鼻と口を覆いましょ
う。

●咳ｴﾁｹｯﾄのご協力


